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veed, om der er en Statsstation paa Bøiden;" 
der har tidligere været en, mm jeg maa til- 
staae, at jeg veed ikke, om den endnu findes. 
Hvis der imidlertid findes en Station paa 
Bøiden, antager jeg, at en maritim Linie mel- 
lem Ære) og Boiden vilde kunne tilveiebrin- 
ges uden stor Forskjel mellem den Snart, der 
her er foreslaaet som Aifindelse, og den, det 
vilde koste at gjøre et saadant Anlæg. 

W .  P e t e r s e n :  Det skulde ikke glæde 
Nogen mere end mig, om Sliigsdagen i Virke- 
ligheden vilde bevilge forskjellige af de Com- 
inuitet, som det her dreier sig om, og som jo 
for største Delen ere Ksølsstadeonnnuner, et 
meget rigeligt Vederlag for deres Telegraph- 
anlæg. Jeg har i mit første Foredrag tilladt 
mig at henlede Opmærksomheden paa, atKjøb- 
stcederne i Virkeligheden vare tvungne til at 
anlægge disse private Linier, saaledes at der 
«ogsaa fra den Side taler Meget for, at der 
gives dem en Godtgjørelse. Men det fore- 
kommer mig, at der ogsaa maa tages Hensyn 
til Staten og til Beskassenheden af selve For- 
holdet, saaledes som det nu engang er ordnet. 
Kjobstcederne have kun eiet disse Ledninger 
med den Concession, der var dem given. Der; 
staaer udtryikelig iConcessionerne, at der ikke 
maa tages Hensyn til Indtægt og Udgift, det 
er en Udtrykket-ig Bestemmelse, og naar den 
ærede sidste Taler meente, at det kun gjaldt 
for de Ledningen der vare anlagte for mindre 
end 5 Aar siden, saa er det ganske vist rig- 
tigt, men for de Telegraphlinierz som ere an- 
lagte for over 5 Aar siden, stiller det sig jo 
langt værre; thi der staaer ligefrem iConces- 
sionerne, at hvis Oprettelseu af en Statstele- 
grsaphstatiort finder Sted efter Udlobet af de 
nævnte 5 Aar, vil det beroe paa Overeens- 
kornst, om og i bekræftende Fald paa hvilke 
Vilkaar Staten vil overtage Anlcegetx Der- 
naed er altsaa tydeligt nok sagt, at Staten, 
naar de 5 Aar ere danne, kan aldeles aban- 
donnere Llnlceget og selv anlægge en Linie. 
Naar den ærede sidste Taler anforte, at Svend- 
borg--Nyborg Linien ikke havde havt nogen Jnd- 
rommelse as Staten, da har den tiloisse havt 

"accnrat den samme Jndretnmelse som de andre, 
idet den har faaet de M; af Gebyretz og 

Staten kun har faaet den ene 743 det tree- 
der ikke saa klart frem som ved de andre Sta- 
tioner, som jeg nævnte, men Forholdet er i 
Virkeligheden det samme. 홢홢홢홢 Da jeg har 
Ordet, vil jeg dog endnu fremføre et Par 
Bemærkninger, som jeg vilde have gjort før. 
Der har i Virkeligheden været en Grund for 
Staten til at gjøre disse Indrommelser til de 
trængende Stationer, idet, som det vil erin- 
dres, Gebyret for et Telegram i Begyndelsen 
var 1 Nd., hvoraf altsaa de private Linier 
fik Z Nik. og Staten 3 Mk., men Gebyret 
senere blev nedsat til 4Mls og sluttelig til 2 Mk., 
saa at altsaa de uheldig stillede Stationer 
unægtelig have havt en Deel at kæmpe med; 
men Svendborg har havt aecurat det Samme 
som de andre Stationer, og Svendborg trængte 
ikke dertil, hvilket derimod de andre gjorde. 
Jeg skal villig indrømme, at Svendborg An- 
leget har været udført meget billigt i Forhold 
til de andre private Anlæg, som skete den- 
gang, men jeg maa dog ogsaa gjøre den ærede 
Taler opmærksorn paa, at Anlægene i det Hele 
nu ere blevne langt billigere, end de vare 
dengang, og det ligger hovedsagelig deri, at 
man dengang brugte langt flere Smiger, end 
man nu bruger. Man bruger vistnok nu 20 
Er 30 Stænger mindre pr. Vink, end man 
brugt dengang, og da hver Stang koste hen- 
ved 5 Nd., saa gjør det allerede en temmelig 
betydelig Forskjel mellem, hvad hele Anlæget 
koster nu, og hvad det kostede dengang. Naar 
den ærede Taler: formeente, at man temmelig 
billigt kunde anlægge en Linie fra Ære til 
Bøiden, saa vilde det vistnok paa ingen Maade 
blive Tilfældet; thi det Søtoug, som der 
skulde anvendes, vilde koste langt Mere, end 
hvis Staten paa Landjorderr ved Siden af 
Svendborg홢홢홢홢Linien førte en Ledning op til 
Nyborg 

I e s s e r n  Jeg vil blot tillade mig, for 
ikke at 1nissorstaaes, at gjøre den Be1nærknirrg, 
at jeg paa ingen Maade vil stemme for at 
udrede en større Sum i Erstatning end den, 
som as den høitærede Finantsrrcitristee er fore- 
slaaet, men at min Tanke blot var den, at 
jeg vilde forsøge paa at komme til en efter 
min Anskuelse noget billigere Fordeling as 


